
 

 

DECRETO Nº. 105/2021 

 

 

“RATIFICA REGIMENTO INTERNO DO CODEMA DO 

MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO” 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas 

atribuições, que lhes foram conferidas por lei, e em especial a contida no 

inciso VI, do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, e considerando: 

Que o Regimento Interno do CODEMA foi ratificado na 

integralidade, por deliberação de todos os membros devidamente publicada 

pela Resolução 02/2021. 

DECRETA: 

Art.1º - Fica ratificado o Regimento Interno do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Ambiental do Município de Desterro do Melo 

– CODEMA na integralidade, por deliberação de todos os membros 

devidamente publicada pela Resolução 02/2021. 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Desterro do Melo, 25 de outubro de 2021. 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri. 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 


